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زمانی که »شــهرزاد« در شبکه 
خانگی توزیع شــد، حدود ۱۲ تا 
۱۴میلیارد تومــان هزینه اولیه 
ســاخت آن بود  و از محل فروش 
دی.وی.دی های سریال در تیراژ 
۵۰۰هزارتایی برای ۲۶قســمت 
 توانســت بیــش از ۳۹میلیارد 

تومان فروش و بیش از ۲۵میلیارد 
تومان ســود خالص داشته باشد. 
آن زمــان خیلی هــا از امکان 
نمایش سریال در دیگر کشورها 
صحبت کردند، اما   اتفاقی نیفتاد؛ 
درحالی که کشورهایی چون ترکیه 
و کره جنوبی با فروش سریال های 
خود توانستند درآمد چشمگیری 
به دســت آورند؛ به طــوری که 
سریال های ترکیه ای در ۱۹۰کشور 

به نمایش درمی آمدند.

جدیدترین صادرات ایران؛ سریال
پخش مجموعه های نمایش خانگی به کشورهای دیگر، چه دستاوردهایی  به همراه دارد؟ 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 »رعد و برق«؛ کمدی حادثه ای
به سبک فیلم های هوارد هاکس

بهروز افخمی: تلویزیون خانه من است 

بهروز افخمی این روزهــا نامش برای 
ســریال »رعــد و بــرق« و فیلمی که 
می خواهــد دربــاره قتــل داریــوش 
مهرجویی و همسرش بســازد، بر سر 
زبان هاســت. جنجال هایی که درباره 

ساخت فیلم درباره قتل مهرجویی ایجاد شد، به گفته افخمی 
محصول این دیدگاه است که عده ای نه خودشان کار می کنند 
و نه چشم دارند ببینند دیگران کار می کنند. این کارگردان با 
بیان اینکه سریال »رعد و برق« را به صورت کمدی حادثه ای 
ساخته، آن را به برخی از فیلم های هوارد هاکس، کارگردان 
سینمای کلاسیک آمریکا ارجاع می دهد که به همین سیاق 
ساخته شده اند. افخمی روز جمعه با حضور در برنامه فرهنگی 
شبکه خبر به سؤالات حمیدرضا مدقق، مجری برنامه پاسخ 
 داد و درباره لحن کمدی در ســریال »رعــد و برق« گفت:

»رعد و برق« یک اثر کمدی حادثه ای است که بهترین های 
آن در سینمای جهان   و به هاوارد هاکس تعلق دارد. برخی 
از فیلم های او زمانی که ساخته شــد چندان تحویل گرفته 
نشد و تازه دارند او را کشف می کنند. به گزارش مهر، افخمی 
درباره ژانر فیلم های فاجعه و اینکه برای ساخت این سریال 
به فیلم هایی مثل »بیدارشــو آرزو« کیانوش عیاری یا دیگر 
فیلم های این گونه توجه داشــته است، یا خیر گفت: ۲گونه 
می توان با فاجعه یا حوادث طبیعی برخورد کرد؛ یکی لحن 
کمدی حادثه ای است؛ یعنی کسانی که دنبال شر می گردند 
تا خطر کنند و دیگر اینکه بخواهیم تصوری از نگاه آخرالزمانی 
بدهیم و به ویرانی هایی بپردازیم که خبــر از ویرانی بزرگ 

می دهند. من هم از ابتدا دنبال کمدی حادثه ای بودم.
وی در ادامــه درباره نگاهــش به سریال ســازی  نیز گفت: 
تلویزیون خانه من است؛ با تلویزیون بزرگ شده ام و ترسی هم 
برای کار در آن ندارم و به خودم هم نوعی اعتماد دارم. برای 
ســینمایی و پرده بزرگ خیلی می ترسم، اما برای تلویزیون 

ترسی ندارم.
افخمی درباره سرنوشت ساخت فیلمی درباره قتل داریوش 
مهرجویــی ادامه داد: فعــلًا درباره اش تحقیــق می کنیم. 
اتفاقی شــبیه این اگر در آمریکا رخ دهد، دستمایه فیلم ها 
و گزارش های تلویزیونی می شود، اما اینجا نه خودشان کار 

می کنند و نه چشم دارند  ببینند دیگران کار می کنند.

کوتاه تر  از گزارش سریال 

اسکار

انتخاب مجری اسکار۲۰۲۴
جیمی کیمل، مجری مراســم اسکار۲۰۲۴ شــد. به گزارش مهر 
به نقل از ورایتی، جیمی کیمل برنــده جایزه امی به عنوان مجری 
مراسم اسکار۲۰۲۴ بازمی گردد تا برای چهارمین بار این برنامه را 
اجرا کند. مولی مک نیرنی، نامزد امی نیز برای دومین سال متوالی 
به عنوان تهیه کننده اجرایی مراسم انتخاب شد. جیمی کیمل پیش 
از این در سال های ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۳ اسکار را میزبانی کرد. به 
این ترتیب کیمل اکنون در کنار ووپی گلدبرگ و جک لمون جای 
می گیرد که ۴بار میزبان اسکار بوده اند. جانی کارسون ۵بار، بیلی 

کریستال ۹بار و باب هوپ ۱۱بار اسکار را میزبانی کردند.

»نون خ ۵« به چابهار رسید
»نون خ ۵« بــه کارگردانی 
ســعید آقاخانــی در حال 
تصویربــرداری اســت. به 
گزارش تســنیم، ۳۰درصد 
از ســری پنجــم نــون خ، 
جلوی دوربین رفته و گروه 

فیلمبــرداری پس از حضــور در ورامین و خجیر حــالا به چابهار 
رسیده اند و خبرها حاکی از آن است که به کردستان و لوکیشن های 
دیگر خواهند رسید. قرار است ســازندگان نون خ در فصل پنجم 
سفری به سیستان و بلوچستان هم داشته باشد. این گروه به روستای 
خاوه، کردســتان و کرمان هم خواهند رفــت. توجه به محورهای 
موضوعی محیط زیست و میراث فرهنگی و مسائل اقوام کماکان در 
دستور کار سعید آقاخانی و همکاران او خواهد بود. درباره بازیگران 
هم همواره گمانه زنی هایی مطرح می شود که بنابر پیگیری ها، هنوز 

تکلیف حضور علی صادقی روشن نیست.

حوزه هنری با ۶ فیلم به جشنواره فجر می آید 
حمیدرضا جعفریان، رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری)سوره(:  تمامی ۶ اثر این سازمان به جشنواره فیلم 
فجر خواهد رسید. 3کار هم اینک در نیمه دوم تولید خود قرار دارند، تولید اثر پویانمایی هم تقریبا تمام شده 

و مراحل نهایی صداگذاری را پشت سر می گذارد.  ٫ ایرنا 

ساخت ۵۰سالن در مناطق محروم کشور 
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی در مراسم افتتاح »سینما سیمرغ« بوکان :  هدف ما از سفرهای استانی 
بررســی وضعیت، تقســیم امکانات و دیدار و گفت وگو با هنرمندان این مناطق اســت. هم اکنون ۵۰سالن در 

۵۰منطقه محروم کشور در حال آماده سازی  و تجهیز است .٫ مهر

صادر کردن ســریال های نمایش خانگی علاوه بر درآمد زایی می تواند تأثیرات 
بلندمدت فرهنگی   در کشــور مقصد داشته باشــد و این ارزیابی مثبتی برای 
کشور خواهد داشت. امروزه کشوری مانند کره جنوبی یا ترکیه چنان در تولید 
و تکثیر سریال های خود موفق بوده اند که خیلی ها مجذوب آن شده اند و حتی 
برای یادگیری زبان های کره ای و ترکی اقدام کرده اند. عنوان شــده که برخی 
از سریال های نمایش خانگی در شبکه های تلویزیونی و پلتفرم های ۱۵کشور 
جهان در حال پخش هستند که بخش اعظمی از آنها در کشورهایی چون ترکیه، 
کره جنوبی، برخی کشورهای آمریکای لاتین و... به نمایش درمی آیند؛ موضوعی 
که بسیاری از کارشناســان می گویند: برخی از سریال های این شبکه ظرفیت 
نمایش در کشورهای دیگر را دارند و این موضوع می تواند به چرخه اقتصاد تولید 
سریال های شبکه نمایش خانگی کمک کند. این روزها سریال های شبکه نمایش 
خانگی حرف اول را در تولید محصولات و فیلم و سریال می زنند. با وجود انبوه 
تولید سریال های سیما و رسیدن قطره چکانی آنها به آنتن و درنهایت کیفیت 
پایین، سریال های نمایش خانگی توانستند پرمخاطب تر از همیشه باشند. در 
میان همین ســریال ها نیز برخی در فصول نمایش توانستند پرمخاطب ترین 
باشند. عنوان شده که سریال هایی چون »جیران« حسن فتحی در کشورهای 
همسایه چون عراق و پاکستان و قزاقستان در حال پخش بوده و قرار است در 
روسیه، ژاپن، شمال آفریقا و برخی از کشورهای عربی نیز نمایش خود را شروع 
کند و همچنین »زخم کاری« مهدویان هم به زودی در کشــورهای مالزی و 
روسیه پخش می شود. همچنین رایزنی هایی برای پخش »پوست شیر« شده 
است. همینطور »یاغی«، »ملکه گدایان«، »جزیره«، »نهنگ آبی« و »می خواهم 
زنده بمانم« از دیگر سریال هایی هســتند که برخی از آنها نمایش  خود را در 

کشورهای دیگر آغاز کرده اند. 

امکانیبهنامصادراتبهکشورهایعربی

علی سرتیپی، یکی از تهیه کنندگان   صادرات سریال های نمایش خانگی عنوان می کند: »شکل گیری 
چنین روندی در این زمینه نه تنها ارزآوری قابل توجهی برای کشورمان ایجاد می کند، بلکه زمینه 
انتقال فرهنگ غنی کشورمان به سایر نقاط دنیا را هم فراهم می سازد.« وی می افزاید: »در حوزه 
نمایش خانگی اتفاقات خوبی رخ داده و فکر می کنم اگر دیگر سریال های شبکه بتوانند پخش خود را 
در کشورهای دیگر ادامه دهند با یک بازار خوب برای صادرات سریال ها روبه رو می شویم.« سرتیپی 
همچنین این نکته را یادآور می شود که کشورهای عربی الان به شدت به لحاظ نیروی انسانی و فکر 
پایین هستند، اما پول خوبی دارند. درصورت حمایت و با توجه به فکر، ایده خوب و نیروهای فنی 
و اجرایی که داریم به سرعت می توانیم جای خودمان را در دنیا و مخصوصاً آسیا و خاورمیانه پیدا 
کنیم.« نکته دیگری که سرتیپی به آن اشاره می کند این است که سریال سازان می توانند با این نگاه 

سریال های خانگی خودشان را تولید کنند که در راهیابی به کشورهای دیگر و مجامع 
بین المللی بتوانند هم درآمدزا باشند و در بخش تجاری خوب عمل کنند و هم 

محتوا و خرده فرهنگ های خوب و ناب ایرانی را منتقل کنند؛ اتفاقی که به تعبیر 
علی سرتیپی امکان فراهم شدن آن وجود دارد، اما نیازمند حمایت مسئولان 
و ناظران شبکه نمایش خانگی است. همانگونه که ساترا در تلاش است این 
تعامل را در مدیریت و نظارت بر نمایش خانگی داشته باشد، باید شرایط و 

بسترهای لازم برای صادرات سریال های خانگی هم فراهم شود که هم 
به لحاظ تجاری و هم فرهنگی می تواند اتفاق خوشایندی را 

برای فرهنگ و هنر کشور رقم بزند. 

مکث

      کمک به چرخه اقتصاد تولید سریال های شبکه نمایش خانگی  
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